
  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 54 del 07/12/2017 
RIMBORSO SPESE “LA DANZA DEL VOLANTE” 

 
SMART CIG ZA72133FC0 
 
Il Responsabile dell’AC Lecce 
 
PREMESSO che l’Automobile Club Lecce ha tra i propri scopi statutari “la promozione, 
l’incoraggiamento e l’organizzazione dell’attività sportiva automobilistica nel territorio di 
competenza”, nonché la promozione e realizzazione di manifestazioni sportive 
automobilistiche;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce del 19.09.2016 con 
la quale si approvano i Piani di Attività dell’Ente per l’anno 2017; 
VISTA la delibera n. 49 del 30/10/2017 con la quale il Consiglio Direttivo ha deliberato 
l’organizzazione dell’evento conclusivo della stagione sportiva dell’AC Lecce, “La danza del 
Volante”, presso il Castello di Copertino; 
PRECISATO che le manifestazioni sono, per l’Ente, uno dei momenti più importanti per la 
visibilità mediatica e la presenza di pubblico; 
RITENUTO opportuno il coinvolgimento delle delegazioni indirette, per l’organizzazione degli 
eventi effettuati nel territorio di competenza; 
CONSIDERATO che la delegazione di Copertino ha un importante radicazione sul territorio ed 
una consolidata esperienza organizzativa di eventi locali e da sempre collabora con l’Ente 
con professionalità, competenza e puntualità; 
PRECISATO che le delegazioni sono contrattualizzate dall’Automobile Club Lecce con 
rapporto di affiliazione di franchising e che rappresentano l’Automobile Club nel territorio di 
competenza;  
ACQUISITA la disponibilità del sig. Cosimo Nestola titolare della delegazione di Copertino ad 
organizzare l’intero evento, ivi compreso il servizio di catering per un complessivo 
riconoscimento di spesa di € 2.100,00; 
PRECISATO  che  il  codice  Smart CIG  attribuito dall’Autorità  di vigilanza  sui  Contratti 
Pubblici  è ZA72133FC0 ; 
VISTO    il Regolamento  di  Organizzazione dell’Ente; 
VISTO   il  Regolamento  di Amministrazione  e Contabilità adottato  dall’Ente; 
VISTO   il Budget  annuale  2017  approvato  con  delibera  44 del  Consiglio  Direttivo del   31 
Ottobre 2016;   

DETERMINA   
 
RICONOSCERE un rimborso forfettario, previa esibizione di regolare fattura, per 
l’organizzazione dell’evento in premessa descritto, al sig. Nestola Cosimo titolare della 
delegazione di Copertino; 
IMPUTARE il costo al conto B14) Oneri diversi di gestione CP.01.09.0016 rimborsi e concorsi 
spese diverse del budget annuale 2017; 
AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria  agli adempimenti conseguenti.  

 
                                                                     IL  RESPONSABILE PREPOSTO 

                                                                      (Teresa Elvira SAMBATI)     
 
 


